
 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 03.12.2013 (GV. NRW. S. 723), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Wirt-
schaftsinformatik an der Universität Duisburg-Essen vom 
21.08.2014 (Verkündungsblatt Jg. 12, 2014 S. 1153 / 
Nr. 133) wird wie folgt geändert: 

 

In der Anlage 1: Tabellarische Übersicht erhält das 
Modul IT-Management die als Anlage zu dieser Ordnung 

beigefügte Fassung. 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultäts- 
rates der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften vom 
02.09.2014. 

 

Duisburg und Essen, den 30. September 2014 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Klaus Peter Nitka 

 

 

 

 

 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 12 Duisburg/Essen, den 07. Oktober 2014     Seite 1267 Nr. 152 

Erste Ordnung zur Änderung der  

Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Wirtschaftsinformatik  

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 30. September 2014 



Amtliche Mitteilungen Nr. 152 Seite 1268 

 

Anlage:  

 

IT-Management  VO/UE 

Erwerb fachlicher Kompetenzen 
in den Teilgebieten des  
IT-Managements und IT-
Controllings 

4 6 P § 17 Abs. 6 d) 

 

 


